
Mach aus Bewegung
Begeisterung! 

Jetzt anmelden &
durchstarten! 

Werde Übungsleiter*in im Kinderturnen oder 
Eltern-Kind-/Kleinkinderturnen 

Ausbildung ÜL-C Freizeit- und Breitensport 

Du bist im Verein aktiv oder möchtest Kinder
in Bewegung bringen? 

Ausbildungen 2026 

06.07.-10.07 
09.10.-11.10 

ÜL-C Kinderturnen in Melle 

ÜL-C Eltern-
Kind-/Kleinkindturnen in Melle 

23.03.-27.03. 
15.05.-17.05. 

ÜL-C Kinderturnen in Verden 
24.04.-26.04. 
08.05.-10.05. 
05.06.-07.06. 

ÜL-C Kinderturnen in Hehlen 

14.08.-16.08. 
28.08.-30.08. 
25.09.-27.09. 

14.08.-16.08. 
28.08.-30.08. 
25.09.-27.09. 

ÜL-C Kinderturnen in Leer 

Voraussetzung: 
Einstiegslehrgang 

oder C30 


